

# Comune di Capaccio (Provincia di Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

## **SETTORE II**

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 4S

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

## DETERMINA n. 12 del 10/03/2009

Del Registro Generale n. 488 del 26 MAR. 2009

OGGETTO: Partecipazione giornata di studio "Finanziaria 2009" Salerno 13/02/2009 - integrazione - ulteriore impegno di spesa.

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Renna Rita

(Decreto di nomina del sindaco prot. 270 del 07/01/2009)

#### **PREMESSO**

Che l'art. 169 del D.lgs. n. 267/2000 stabilisce che i Comuni al di sopra di 15.000 abitanti devono predisporre il Piano esecutivo di gestione, prima dell'inizio di ogni anno, sulla base del bilancio di previsione annuo deliberato dal Consiglio;

Considerato che con decreto del Ministro dell'Interno del 1912/2008 pubblicato sulla gazzetta ufficiale il 05/01/20009, il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione per l'anno 2009 da parte degli Enti Locali è stato differito al 31/03/2009;

Che con deliberazione di G.C. n. 374 del 23/12/2008 è stato prorogato il Piano Esecutivo di gestione con l'assegnazione degli affidamenti dei PEG ai responsabili dei Servizi e dei Settori fino al 31/03/2009;

Visto il T.U. D.lgs 267/2000 ed in particolare l'art. 107 "Funzioni e responsabilità dei dirigenti" l'art. 151 "Principi in materia di compatibilità", l'art. 183 "impegno di spesa" e l'art. 184 "Liquidazione di spesa", che demanda ai responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione;

Richiamata la precedente determina n. 9 del 11/02/2009 iscritta al reg. gen. il 13/02/2009 al n. 203, di partecipazione alla giornata di studio sulla **Finanziaria 2009**, che si è tenuta a Salerno il giorno 13/02/2009 presso il Lloyd's Baia Hotel nonché, richiamato il relativo impegno di spesa n. 325/2009;

**Rilevato** che per mero errore, non è stata prevista la partecipazione di un secondo dipendente oltre al Responsabile del II Settore Personale Finanze e Tributi Dr. *Carmine Vertullo*;

Che la quota di partecipazione per un dipendente di €. 170,00, è stata impegnata;

**Ritenuto** a tale scopo di impegnare la somma di €. 153,00 sull' intervento 1010303.01 del bilancio in corso, quale quota di partecipazione per il secondo dipendente, da versare mediante C.C. Postale 207472 intestato a Grafiche Gaspari Srl;

#### DETERMINA

- 1. La premessa è parte integrante della presente;
- 2. Di impegnare, come impegna, la somma complessiva di €. 153,00 sull' intervento 1010303.01 del bilancio in corso, quale quota di partecipazione per il secondo dipendente, da versare mediante C.C. Postale 207472 intestato a Grafiche Gaspari Srl, a ricevimento della fattura;
- 3. di trasmettere il presente atto regolarmente sottoscritto, al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti consequenziali.

IL RESPONSABILE/DEL SERVIZIO

Responsabile Servizio Fiita Renna

#### COMUNE DI CAPACCIO

## PROPOSTA DI DETERMINAZIONE - RESPONSABILE SERVIZIO UFF. PROPONENTE SERVIZIO Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditor ato e controllo di gestione \_\_\_\_\_\_ IMPEGNO EFFETTIVO 2009/561/2009/1 con OGGETTO: GIORNATA DI STUDIO SULLA FINANZIARIA 2009-| QUOTA DI PARTECIPAZIONE | Intervento 1010303 Cap. 1 Competenza Spese corsi di aggiornamento professionali personale ufficioragioneria \* | Il sottoscritto responsabile del servizio | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditor PROPONE per le motivazioni sopra riportate di ISCRIVERE IMPEGNO DI SPESA ALL'INTERVENTO 1010303 Cap. 1 sul bilancio di Competenza, per 153,00 a favore della ditta l'importo di Euro GASPARI C. GRAFICHE SRL VIA ALDO GASPARI, 2 47833 MORCIANO DI ROMAGNA (FO) Il sottoscritto responsabile del servizio | Stanziamento + 74.425,00 | del D.Lgs.18.08.2000 n.267, appone il visto | Variazioni + 0,00 | i regolarita' contabile attestante la | Impegni - 19.971,29 | copertura finanziaria della spasa como | copertura finanziaria della spesa, come | ------risulta dal prospetto seguente// Il Responsabile CARMINE VERTULLO 54.453,71 | | Disponibile | La presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del | D.Lgs. 267/2000 E' DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA . . , con apposizione | | del seguente numero identificativo: /

## IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi/degli articoli 151 e 153 del Decreto Legislativo/18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE

## IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

il 25.03.609

prot.

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE PER LA PUBBLICAZIONE

Attesta la pubblicazione all'Albo Pretorio dal Albo Pretorio dal

IL RESPONSABILE